aspicias et bona mundi non appetes. nec mala quelibet primescas. **hxc** **Die** ro. **S**portet igitur qui vult mundi vanitates et vitia vincere vult intente intueatur finem vite sue. **Ad hoc** faciendum hoc nos cassianus cum dicit. **Oculus** igitur mentis humane circa finem ster intuetur et circa obitum carnis sue. **Difficult** enim vita hęc pñsa noctis custoditur nisi obitus et mors carnis mēris oculo incessanter et iugiter preponatur. **hxc** cassianus. **Nā** quod hostes pñtia diligunt faciunt vita ista quod sit fugitiva ppendunt. **De** quo dicit beatus hiero. **Carnales** mētes idcirco pñtia diligunt. quod vita pñtis quod sit fugitiva non ppendunt. nā si velocitatem eius transitus aspicerent hanc pspicitatem minime amarent. **Hoc** etiam tangit beatus greg. viij. mora. cum dicit. **Sepe** enim dum pñtis vite breuitas quod diu perseueratura diligunt ab eterna spe animus frangitur et delectatus pñtibus desperationis sue caligine reuerberat. cum quod longum putat quod ad viuendum spacium sibi restat. repente vitam de se res eterna inuenit que vitare iam nequeat. **Hinc** est enim quod per quemdam sapientem dicitur. **De** his qui perdidit sustinentiam sustinentiam perdunt qui dum diu se immorari visibilibus estimant spem inuisibilitum derelinquunt. cum quod mens in pñtibus figitur vita terminatur. et sic repente ad supplicia improvisa perveniunt. **Hinc** scriptum est. dies enim domini sicut fur in nocte irruerit. **Quia** enim ad rapiendam animam propinquans minime aspiciatur. **furi** in nocte pparatur. **Tanto** igitur debet qualis spem veniens metui quanto a nobis non valere ventura presciri. **Unde** et sancti viri quod brevitatem vite indefinenter aspiciunt quasi quotidie morientes viuunt. et tanto se solidius mansuris preparant quanto et nulla esse transitoria spem ex fine pensant. **Hinc** est quod pñs. veloci cur

su fugere vitam peccatoris aspiciens ait. **Non** illum adhuc et non erit peccator. **Hinc** ysa. ait. **Omnis** caro fenit et omnis gloria eius tanquam flos agri. **Et** **Jaco** co. **Que** est vita vestra vapor ad modicum parens. **Recte** ergo per **Job** dicitur. **Expecta** paulisper. quod immensus est quod sine termino sequetur. et parum quicquid finit. **Longe** quippe videri nobis non debet quod cursu sui tempus tendit non sit. **hxc** greg. **Item** de eodem in. viij. li. moral. **sup** isto **Job** **Nihil** enim sunt dies mei sic dicit. **Sancti** viri quo verius summa cognoscunt. eo sublimius terrena despiciunt. et idcirco pñtis vite dies nihil esse aspiciunt. quod mentis illuminante oculos in pñsideratione eternitatis figunt. de qua dum ad se redeunt quid se esse nisi pulverem cognoscunt. et in firmitatis sue conspectu districte iudicari metuunt. cum quod vim tanto vigoris aspiciunt trepidant examari quod sunt. **hxc** grego. **Qui** igitur vult pñtia ptemnere et mundum fugere necesse est ut brevitatem huius vite et horam mortis frequenter studeat in animo renouere. **Ad hoc** faciendum hortamur in libro de spiritu et anima ubi sic dicitur. **Iugi** meditatione animam exerceamus et pñsideremus miserias et necessitates nostras. labores et dolores lugentes. in hanc vitam intravimus cum dolore. vivimus cum dolore. et timore exituri sumus. **Cogite** mus ergo quod brevis sit vita nostra. quod via lubrica quod mors certa et hora mortis incerta. cogitemus quantis amaritudinibus admixtum sit si quid dulce aut iocundum sit in via huius vite quod nobis occursu suo alludit. quod fallax et suspectum. quod instabile et transitorium est quicquid huius mundi amor prurit. quicquid spes aut pulchritudo temporalis permittit. **Consideremus** etiam que sit patrie celestis suavitas atque dulcedo. attendamus?